
 

 
  

 

 
 

DECRETO Nº 4.165, DE 15 DE MARÇO DE 2021. 

Altera a composição do Conselho Municipal de Alimentação 
Escolar - CAE. 

 
O PREFEITO DE MARIA DA FÉ, SENHOR ADILSON DOS SANTOS, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 67, V, da Lei Orgânica Municipal e art. 2º da Lei 
Municipal nº 1.146/2000, alterada pela Lei Municipal nº 1.391/2009; 
 

DECRETA:   
 

Art. 1º.  Ficam nomeados como membros do Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar – CAE, para mandato até 17 de abril de 2021, os seguintes 
cidadãos: 

I. Representantes do Poder Executivo: 
TITULAR:  José Clênio Ribeiro Mendes 
SUPLENTE: Mariane da Silva Santos Mendonça 

II. Representantes dos Trabalhadores da Educação: 
TITULAR: Elisa Campos Guimarães Borges 
SUPLENTE: Giseli Aparecida de Souza 

III. Representantes do Corpo Discentes: 
TITULAR: Giovanna Roberta Martins 
SUPLENTE: Júlia Sales Rodrigues  

IV. Representantes de Pais de Alunos: 
TITULARES: Ana Maria Francisco Guedes  

Wanessa Vilas Boas Almeida 
SUPLENTES: Silvana Kobayashi Ferreira  

Rita de Cassia Silva e Souza 
V. Representantes das Entidades Civis Organizadas: 

TITULARES: Rosemaria Santos Miguel  
                     Janete Maria Luz Xavier 
SUPLENTES: Danielle Maria do Nascimento Pinto 

 Marli dos Reis 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


		2021-03-16T09:37:43-0300
	ADILSON DOS SANTOS - 451.134.326-87




